13. Nous nous disposâmes donc à passer le torrent de Zared, et nous vîmes près de ce torrent.

14. Or, le temps que nous mîmes à marcher, depuis notre première arrivée à Cades-Barne jusqu'

## COMMENTARIUM.

red: tringa et octo amororum fuit: donec consumetur omnis generatio hominum bellatorum de castris, sicut juraverat Dominus:

15. Cujus manus fuit adversum eos, ut integrarent de castro medio.

16. Postquam autem universi ceciderunt pugnatores,

17. Locutus est Dominus ad me, dicens :

18. Tu transibis hodiernum terminos Moab, urbem nomine Ar :

19. Et accedens in vicina filiorum Ammon, cave ne pugnes contra eos, nec movearis ad prælum; non enim dabo tibi de terra filiorum Ammon, quia filii Loth dedi eam in possessionem.

20. Terra gigantum reputata est: et in ipsa olim habitarunt gigantes, quos Ammonites vocant Zomzomim;

21. C'étaient un peuple grand et nombreux, et d'une taille fort haute, comme les Enacins. Le Seigneur les a exterminés par les Ammonites, qui l'ont fait habiter en leur pays au lieu d'eux.

22. Comme il avait fait à l'égard des enfants d'Esai qui habitent en Seir, ayant exterminé les Horréens, et donné leur pays à ces enfants d'Esai, qui le possèdent encore aujourd'hui.

23. Les Hévéens de même, qui habitaient à Hascrim, jusqu'à Gaza, en furent chassés par les Cappadociens, ou les Caphtorins, qui étaient sortis de la Cappadoce, où de l'île de Chipre, les exterminèrent et s'établirent au lieu d'eux en ce pays-là. Or, c'est moi qui ai fait ces divers changements, moi qui dispose de tous les régumes comme il me plaît.

24. Levez-vous donc, vous dîs alors le Seigneur, et passez le torrent d'Arnon; car je vous ai donné Séhon, Amorréum, et terram ejus incipie possidere, et commettez adversus eum prælum.

25. Hodie incipiam mittere territorum atque formidinem tuam in populos, qui habitant sub omni celo: ut audito nomine tuo pavent, et in morem parturientem contremiscant, et dolore teneantur.

26. Misi ergo nuntios de solitudine Cademot ad Séhon, regem Heselon, verbis pacificis, dicens :

27. Transibimus per terram tuam, publica gradiemur via: non decimabimus neque ad dexteram, neque ad sinistram.

28. Alimenta pretio vende nobis, ut vescamur: aquam pecunia tribue, et sic bibemus. Tantum est ut nobis concedas transiitum,

29. Sicut fecerunt filii Esai, qui habitant in Seir, et Moabitæ, qui morantur in Ar: donec veniamus ad Jordaniem, et transiamus ad ter-

qu'un passage du torrent de Zared, fut de trente-huit ans; jusqu'à ce que toute la race des premiers géants de guerre, qui avaient murmuré contre Dieu, fut exterminée du camp, selon que le Seigneur l'avait juré.

15. Car sa main a été sur eux pour les faire tous périr du milieu du camp.

16. Après la mort de tous ces hommes de guerre,

17. Le Seigneur me parla, et me dit :

18. Vous passerez aujourd'hui les confins de Moab, et la ville d'Ar;

19. Et lorsque vous approcherez des frontières des enfants d'Ammon, prenez bien garde de ne pas point combattre, et de ne leur point faire la guerre; car je ne vous donnerai rien du pays des enfants de Loth, afin qu'ils le possèdent.

20. Ce pays a été considéré autrefois comme le pays des géants, parce que les géants y ont habité; ceux que les Ammonites, appellent Zomzomim;

21. C'étaient un peuple grand et nombreux, et d'une taille fort haute, comme les Enacins. Le Seigneur les a exterminés par les Ammonites, qui l'ont fait habiter en leur pays au lieu d'eux.

22. Comme il avait fait à l'égard des enfants d'Esai qui habitent en Seir, ayant exterminé les Horréens, et donné leur pays à ces enfants d'Esai, qui le possèdent encore aujourd'hui.

23. Les Hévéens de même, qui habitaient à Hascrim, jusqu'à Gaza, en furent chassés par les Cappadociens, ou les Caphtorins, qui étaient sortis de la Cappadoce, où de l'île de Chipre, les exterminèrent et s'établirent au lieu d'eux en ce pays-là. Or, c'est moi qui ai fait ces divers changements, moi qui dispose de tous les régumes comme il me plaît.

24. Levez-vous donc, vous dîs alors le Seigneur, et passez le torrent d'Arnon; car je vous ai donné Séhon, Amorréum, et terram ejus incipie possidere, et commettez adversus eum prælum.

25. Hodie incipiam mittere territorum atque formidinem tuam in populos, qui habitant sub omni celo: ut audito nomine tuo pavent, et in morem parturientem contremiscant, et dolore teneantur.

26. Misi ergo nuntios de solitudine Cademot ad Séhon, regem Heselon, verbis pacificis, dicens :

27. Transibimus per terram tuam, publica gradiemur via: non decimabimus neque ad dexteram, neque ad sinistram.

28. Alimenta pretio vende nobis, ut vescamur: aquam pecunia tribue, et sic bibemus. Tantum est ut nobis concedas transiitum,

29. Sicut fecerunt filii Esai, qui habitant in Seir, et Moabitæ, qui morantur in Ar: donec veniamus ad Jordaniem, et transiamus ad ter-

29. Comme ont bien voulu nous le permettre les enfants d'Esai qui habitent en Seir, et les Moabitæ qui demeurent à Ar; jusqu'à ce que nous soyons arrivés au bord du Jourdain, et que

rau quam Dominus Deus noster datus est nobis.

50. Noluitque Sehon rex Hesebon dare nobis transiit : quia induraverat Dominus Deus tuum spiritum ejus , et olfimaverat cor illius , ut tradiceret in manus tuas, sicut nunc vides.

51. Dixique Dominus ad me : Ecce cepti tibi tradere Sehon , et terram ejus , incipe possidente eam.

52. Egressusque est Sehon obviam nobis cum omni populo suo ad praelium in Jasá.

53. Et tradidit eum Dominus Deus noster nobis : percussimusque eum eum filii suis et omni populo suo.

54. Cunctasque urbes in tempore illo cepimus, interfectis habitatoribus eorum viris, ac mulieribus, et parvulis; non reliquimus in eis quidquam.

55. Absque jumentis , que in partem venerantur praedantur : et spoliis urbium quis cepimus ,

56. Ab Aroer, que est super ripam torrentis Arnon , oppido quod in valle situm est usque Galad. Non fuit vicus et civitas , que nostras effugeret manus : omnes tradidit Dominus Deus noster nobis ,

57. Absque terra filiorum Ammon , ad quam non accessimus ; et cunctis que adjacent torrenti Jeboc, et urbibus montanis , universisque locis , a quibus nos prohibuit Dominus Deus noster.

## COMMENTARIUM.

VERS. 1. — CIRCUIVIMUS MONTEM SEIR , puta Idumeam ; Idumeorum enim parentes fuit Esau, qui dictus est Edom , quia rufus , et Seir, quia pilosus. Vide hos Hebreorum gyros per desertum , et circa Idumeam , in tabulis Adriochimi ad vivum descriptos. Perio Idumea dicitur mons, quia alta est et montosa. Unde Abdias, v. 5 et 9, ait, Idumeos morari in secessu petrarum , et montibus, additique : Si exultatis furci at aquila, et si inter sidera posueris nubes tuas, inde detrahant te , dicit Dominus ita S. Hier. de Locis hebr.

VERS. 3. — Ite contra Aquilonem, ite contra terram promissam , que est ad aquilonem Idumaeam , quam circumstinxit iam longo tempore versus meridiem et orientem ; sed vestri miseritus volo, ut quanticus ineatis iter transversum per extrema Idumeam, ut recte contendatis in Chanaan, videlicet inter Moabitas et Ammonitas incedendo, per regna Og et Sehon.

VERS. 4. — TRANSIBITIS PER TERMINOS FRATREM VESTRORUM, FILIUM ESAU. Licit enim Num. 29, 21, Idumei initio negavit transitum Hebreos, hinc tamen , et ex v. 6 et 29 patet eos Hebreos

nous passions dans la terre que le Seigneur notre Dieu doit nous donner.

50. Mais Sehon , roi d'Hesebon , ne voulut point nous accorder le passage , parce que le Seigneur votre Dieu lui avait affirmé l'esprit et endurci le cœur : afin qu'il fut livré entre vos mains , comme vous voyez maintenant qu'il l'a été.

51. Alors le Seigneur me dit : J'ai déjà commencé à vous livrer Sehon avec son pays , en vous y faisant entrer ; commencez aussi à vous mettre en possession de cette terre.

52. Nous nous avanzons donc , et Sehon marcha au-devant de nous avec tout son peuple , pour nous donner bataille à Jasá.

53. Mais le Seigneur notre Dieu nous le livra, et nous le défrîmes avec ses enfants et tout son peuple.

54. Nous primes en même temps toutes ses villes ; nous en tâmes tous les habitants , hommes , femmes et petits enfants , et nous n'y laissâmes rien du tout en rive,

55. Excepté les bestiaux qui furent abandonnés au pillage , et les dépouilles des villes que nous primes.

56. Depuis Aroér, qui est sur le bord du torrent d'Arnon, ville située dans la vallée, jusqu'à Galad. Il n'y eut ni village ni ville qui put échapper de nos mains, mais le Seigneur notre Dieu nous les livra toutes,

57. Hors le pays des enfants d'Ammon , dont nous n'avons point approché , et tout ce qui est aux environs du torrent de Jeboc , et les villes situées sur les montagnes , avec tous les lieux où le Seigneur notre Dieu nous a défendu d'aller.

VERS. 12. — IN SEIR AUTEM PRIMUS HABITAVERUNT HORREI, de quibus Gen. 14, 5, quos percussi Codorahom, vastans montana Seir. Andr. Masius in Josue 12, 4, censet Cluria, id est, Chorreas, sive Horreos, fosse Troglodytas, itaque dictos à cavernis quas incolebant (*clur* enim foramen, antrum, caverna significat), acque ac Hevaei, quorum cognati fuerunt Horrai, quos deinde expulerunt Idumei, ut hic dicitur, perinde ac Amorhaos expulerunt Hebrei, hoc enim est quod sequitur : Sicut fecit ISRAEL IN TERRA POSSESSIONIS SUÆ, potu in terra duorum regum , Og et Sehon : needum enim ceterarum terrarum promissam ingressi erant Israëlite.

VERS. 15. — CELES (Dominii) MANSI FUIT AD-VERSUM EOS, q. d. : Domini virtus, potestas et vindicta, qua manu apud homines exerceri solet, fuit exercita contra murmuratores, ut interirent, vel, ut hebr. est, ad perditionem, vel conterendum eos in deserto.

VERS. 19. — QUA FILII LOTH DEI EAM. Filii Loth fuerunt Ammon et Moab ; unde ab merita Loth volunt Dens posteris ejus cedere Ammonitam et Moabitam, acque ac posteris Esai, ob meritam Isaei et Abraham, avorum, volunt cederent Idumeam , expulsi Horreis, noluitque Hebreos ea invadere, vel occupare.

VERS. 20. — IN IPSA (Ammonitide) OLIM HA-BITAVERUNT GIGANTES, QUS AMMONITE VOCANT ZOMZOMMI. Illi sunt, qui Genes. 14, 5, vocan-

cundi erant Raphaim , qui tum alibi, tum hie vers. 41 in Hebreo nominantur, ita dicti, vel à primo gigante, eorum parente, Rappa, cuius mentio est 1 Paral. 20, 6, vel quod remisso fecerent hominum animos, eosque immani suā statuā et mole percellerent et dissolverent : *rappa* enim significat remittere, dissolvere. R. Nehemamus et ex eo Andr. Masius in Josue 12, v. 4, putant *Raphaim* esse cognomen Hebreorum ; com enim *Chivim*, id est, Chevezi, sive Hevaei, dicti sint à serpentibus, quod eorum instar, in terra cavernis habitarent, hinc pariter dicti sunt Raphaim, quasi dicas : Inferi, oī quod sub terra in specubus degarent; sic enim Isaías, c. 26, 14, inferos vocat Raphaim. Terti erant *Enachim*, scilicet filii et posteri Enac gigantis, de quo Josue, 21, 11, et cap. 15, v. 15 et 14. Aliqui tamen putant Enac non esse nomen , sed cognomen, quasdictas : *Torquatus*, eo quod hi gigantes torquati incederent : *ana* enim torque significat. Sic apud Romanos, T. Maulius à torque, quem in pugna apud Anienem Gallo detrahit, dictus est *Torquatus*.

VERS. 12. — IN SEIR AUTEM PRIMUS HABITAVERUNT HORREI, de quibus Gen. 14, 5, quos percussi Codorahom, vastans montana Seir.

Andr. Masius in Josue 12, 4, censet Cluria, id est, Chorreas, sive Horreos, fosse Troglodytas, itaque dictos à cavernis quas incolebant

(*clur* enim foramen, antrum, caverna significat), acque ac Hevaei, quorum cognati fuerunt Horrai, quos deinde expulerunt Idumei, ut hic dicitur, perinde ac Amorhaos expulerunt Hebrei, hoc enim est quod sequitur : Sicut fecit

ISRAEL IN TERRA POSSESSIONIS SUÆ, potu in terra duorum regum , Og et Sehon : needum enim ceterarum terrarum promissam ingressi erant Israëlite.

VERS. 21. — ET FECIT (Dominus) ILLOS (Ammonitas) HABITARE PRO EIS (pro Zomzommis).

VERS. 23. — HEVEOS QUOCQUE, etc., CAPPADOCES EXPULERUNT, q. d. : Sicut Hevaei expulsi sunt à Cappadociis, Horrai ab Idumeis, Raphaim ab Ammonitis, ita et incolae Palestinae, et intrusus Selon cum suis, à vobis , o Hebrei, expellentes. An hi Cappadocios fuerint Graeci, an Palestini, dicam Jerem. 37, v. 4.

VERS. 25. — HODIE INCIPIAM MITTERE TEBEREN ATQUE FORMIDINEM TIAM IN POPULOS, QUI HABENTUR SUB OMNI COELO, ad quos videlicet fama rerum , à me pre te gestarum, perveniet, ut sequitur. Commode ergo *zomzom* accipiedendum est.

Ita Oleaster. R. Salomon docet, vel potius fingit, terrorum Mosis fuisse sub omni celo, quia in victoria de Sehon et Og stetit sol, sicut stetit , quando pugnavit Josue contra multos reges in Gabao, Josue 10, 12. Nihil enim tale de Mose dicit Scriptura.

VERS. 28 et 29. — TANTUM EST (tantum requiri) ET NOBIS CONCEDAS TRANSITUM, SICUT FECERUNT FILII ESAI (per extra dictum sua, ut dixi v. 4) ET MOABITE, QUI MORANTUR IN AR. Pris ergo Moabite transitum aliquem, in liminis Ar dederunt Hebreos ; sed paulo post, videlicet cedi ab eis Sehon regem, coopernit sibi timore, maximè cùm secundo ad eos alio flexu accederent II. traxi : unde vocant Balaam, qui

tur *Zuzim*, id est, robusti, ut ibi vertut Sep-tug. ; inde enim hebr. *meze*, vocantur postes dominorum, quia validi sunt et fortes. *Zomzomia* autem hebr. *sonat*, primò, flagitosos et sceleratos ; *zimma* enim est seclus, facinus. Secundo, iniustate et exorbitate magnitudinis. Tertiò, famosos, celebres, qui sunt in ore et reputatione hominum : unde Chal. verit *clus-bane*, id est, spectatores, celebres ; radix enim *zauan*, significat cogitare, reputare, machinari et moliri. Illic videtur quid Ammonite et Moabite, acque ac Hebrei, usi sunt lingua hebraica. *Zuzim* enim, *Zozzumim*, *Enim*, v. 11, sunt nomina Ammonitica et Moabitica, acque ac hebraica. *Loth* enim, eorum parentes, versatus fuit in familiā Abráhe hebrei, patru sui, descenditque ab Hebrei, in cuius familiā mansit lingua hebraea, in divisione gentium et linguarum in Babel. Omnes enim ha gentes, adéoque omnes Chanaanæ, usi sunt lingua chanaanæ, quam afflue esse linguæ hebreæ, docet S. Hieron. in Isaiae c. 19. Unde et exploratores missi à Josue in Jericho, locuti sunt cum Rabah Chanaaniti, utique ejus lingua chanaanæ intelligentes, et ab eis in-tellecti. Vide Serarium in c. 2 Josue q. 25.

VERS. 21. — ET FECIT (Dominus) ILLOS (Ammonitas) HABITARE PRO EIS (pro Zomzommis).

VERS. 23. — HEVEOS QUOCQUE, etc., CAPPADOCES EXPULERUNT, q. d. : Sicut Hevaei expulsi sunt à Cappadociis, Horrai ab Idumeis, Raphaim ab Ammonitis, ita et incolae Palestinae, et intrusus Selon cum suis, à vobis , o Hebrei, expellentes. An hi Cappadocios fuerint Graeci, an Palestini, dicam Jerem. 37, v. 4.

VERS. 25. — HODIE INCIPIAM MITTERE TEBEREN ATQUE FORMIDINEM TIAM IN POPULOS, QUI HABENTUR SUB OMNI COELO, ad quos videlicet fama rerum , à me pre te gestarum, perveniet, ut sequitur. Commode ergo *zomzom* accipiedendum est.

Ita Oleaster. R. Salomon docet, vel potius fingit, terrorum Mosis fuisse sub omni celo, quia in victoria de Sehon et Og stetit sol, sicut stetit , quando pugnavit Josue contra multos reges in Gabao, Josue 10, 12. Nihil enim tale de Mose dicit Scriptura.

VERS. 28 et 29. — TANTUM EST (tantum requiri)

malediceret Hebreis, Num. 22, 5; ita Abulens. Censem Andr. Masius in Iosue 12, 5, Ar esse Areopolim.

VERS. 50. — **Q**UÍA INDURARERAT DOMINUS DEUS TUS SPÍRITUM EJUS, subducendo ei gratiam mollementem, et ex allâ parte formidinem ac metum Hebreorum in injicendo; regi enim gentili jure timendum erat, ne Hebrei specie transitus dolosè occuparent ejus regnum; itaque ei petitionem Hebreorum de transitu proponendo, quem ipsum omnino negaturum præsidiabat; unde consequentur est ut Hebrei eundem vi et bello tentarent, in quo Schon succumberet, et traheretur in manus eorum. Vide de obduratione dicta Exodi c. 7, v. 5.

VERS. 55. — **P**ERCUSSIMUSQUE EUM CUM FILIS SUIS, ET OMNI POEPOLO SUO. Tradit Josephus, ex se, ut videtur, more suo rem exornans, quid in bello hoc multi ex Amorrhœis sibi sint mortui, illi ruentes ex fluvio Arnon, jaculis confixi sunt, alii ad monas fugientes, à fundibulariis

## CAPUT III.

1. Itaque conversi ascendimus per iter Basan; egressusque est Og, rex Basan, in occursum nobis cum populo suo ad bellandum in Edrai.

2. Dixit Dominus ad me: Ne timeas eum, quia in manu tua traditus est cum omni populo ac terra sua: faciesque ei sicut fecisti Schon, regi Amorrhœorum, qui habitavit in Hesebon.

3. Tradidit ergo Dominus Deus noster in manus nostris etiam Og, regem Basan, et universum populum ejus; percussimusque eos usque ad internectionem,

4. Vastantes cunctas civitates illius uno tempore; non fuit oppidum, quod nos effugeret: sexaginta urbes, omnem regionem Argob regni Ogi.

5. Cunctæ urbes erant munitæ muris altissimi, portisque et vectibus, absque oppidis innumeris, quae non habebant muros.

6. Et delevimus eos, sicut feceramus Schon regem Hesebon, dispersentes omnem civitatem, viroscum, ac mulierem, et parvulos;

7. Jumenta autem et spolia urbium diripiimus.

8. Tulinusque illi in tempore terram de manu dñorum regum Amorrhœorum, qui erant trans Jordanem, à torrente Arnon usque ad montem Hermon,

9. Quem Sidonii Sarion vocant, et Amorrhœi Sanit.

10. Omnes civitates, qua sita sunt in plantie, et universam terram Galaad et Basan, usque ad Selcha et Edrai, civitates regni Og in Basan.

preventi, usque ad internectionem deleti sint.

Ex dicit luciusque patet, quod Moses hoc exclusus sit terra sancta, aquæ ac Aaron, multa tamen praæ eo habuerit privilegia et gaudia. Primum, quod in partem terra sanctæ, que est ultra Jordanem, scilicet in Galadætidem, ingressus sit: Aaron vero jam ante mortuos fuerit in monte Hor. Secundum, quod debellariit Og et Schon, eorumque regna occupari, et suis disviserit. Terium, quod excepit benedictionem Basan. Quartum, quod Madianitas deleverit. Quintum, quod è proprio totum terram promissum speculatoris sit. Ibi Abulensis.

VERS. 54. — **I**NTERFECTIS HABITATORIBUS EARTH, VIRIS AC MULIERIBUS, ET PARVULIS, quia Deus iusserset, omnes gentes, quarum urbes possessores erant Hebrei, totaliter deteri, ut patet c. 20, 16.

VERS. 57. — **Q**UE ADJACENT TORRENTI JEBO, ubi Jacob iactatus est cum angelō; Genes. 32, v. 22, perfinitaque ad Ammonias.

## CHAPITRE III.

1. Ayant donc pris un autre chemin, nous allâmes vers Basan, et Og, roi de Basan, marcha au-devant avec tout son peuple pour nous donner bataille à Edrai.

2. Alors le Seigneur me dit : Ne craignez point ce prince qui vient vous attaquer, parce qu'il vous a été livré avec tout son peuple et son pays; et vous le traiterez comme vous avez traité Schon, roi des Amorrhœi, qui habitait à Hesebon.

3. Le Seigneur notre Dieu nous livre donc aussi Og, roi de Basan, et tout son peuple; nous les tuâmes tous, sans en épargner aucun;

4. Et nous ravagâmes toutes leurs villes en un même temps. Il n'y eut point de ville qui pût nous échapper: nous en prîmes soixante; tout le pays d'Argob, qui était le royaume d'Og en Basan, très-beau et très-fertile.

5. Toutes les villes de ce royaume étaient fortifiées de murailles très-hautes, avec des portes et des barres, outre un très-grand nombre de fours qui n'avait point de murailles.

6. Nous exterminâmes ces peuples, comme nous avions fait à Schon, roi d'Hesebon, en ruinant toutes leurs villes, en tuant les hommes, les femmes et les petits enfants;

7. Et nous prîmes leurs troupes, avec leurs dépourvues de leurs villes.

8. Nous rendîmes donc maîtres en ce temps-là du pays des deux rois des Amorrhœi qui étaient au-delà du Jourdain, depuis le torrent d'Arnon, qui est au midi, jusqu'à la montagne d'Hermon, qui est au nord.

9. C'est cette montagne que les Sidoniens appellent Sarion, et les Amorrhœi Samir.

10. Et nous prîmes toutes les villes qui sont situées dans la plaine, et tout le pays de Galaad et de Basan jusqu'à Selcha et Edrai, qui sont des villes du royaume d'Og, qui est le dernier des géants qui ont régné en Basan.

11. Solus quippe Og, rex Basan, restiterat de stirpe gigantum. Monstratur lectus ejus ferreus, qui est in Rabbath filiorum Ammon, novem cubitos habens longitudinis, et quatuor latitudinis, ad mensuram cubiti virilis manus.

12. Terramque possedimus tempore illo ab Aroer, que est super ripam torrentis Arnon, usque ad medium partem montis Galaad: et civitates illius dedi Ruben et Gad.

13. Reliquamque partem Galaad, et omnem Basan regum Og, tradidi medie tribui Manasse, omnem regionem Argob: cunctaque Basan vocatur terra gigantum.

14. Jair, filius Manasse, possedit omnem regionem Argob usque ad terminos Gessuri, et Machati. Vocavitque ex nomine suo Basan, Iaïvoth Jair, id est, Villas Jair, usque in presentem diem.

15. Machir quoque dedi Galaad.

16. Et tribubus Ruben et Gad dedi de terra Galaad usque ad torrentem Arnon medium torrentis, et confinium usque ad torrentem Jeboc, qui est terminus filiorum Ammon:

17. Et planitatem solitudinis, atque Jordanem, et terminos Cœnethus usque ad mare deserti, quod est salissimum, ad radices montis Phasga contra orientem.

18. Precepique vobis in tempore illo, dicens: Dominus Deus vester dat vobis terram hanc in hereditatem; expedit precepsit fratres vestros filios Israel, omnes viri robusti:

19. Absque uxoriis, et parvulis, atque iumentis. Novi enim quid plura habeatis pecora, et in urbibus remanere debet quas tradidi vobis,

20. Donec requiri tribuat Dominus fratibus vestris, sicut vobis tribuit: et possideant ipsi etiam terram quam daturum est eis trans Jordanem: tunc revertetur unusquisque in possessionem suam, quam dedi vobis.

21. Josue quoque in tempore illo precepit, dicens: oculi tui viderunt que fecit Dominus;

11. Car Og, roi de Basan, était resté seul de la race des géants de ce pays. On montre encore son lit de fer dans Rabbath, qui est une ville des enfants d'Ammon que Og avait conquise. Ce lit a neuf coude de long et quatre de large, selon la mesure d'une coude ordinaire.